
ČTV
R
TEK

11.LISTO
PA

D
U
2021

Č.214
•
W
W
W
.M

ETRO
.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
1

2
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
1

2
1

2



Dražba podílu id. 1/6 na RD se zahradou v obci
Zákolany, okres Kladno
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti
id. 1/6 na samostatně stojícím rodinném domě s jedním
nadzemním podlažím a půdním prostorem. Budova
je pravděpodobně založena na základových pasech. Konstrukce
budovy je ze smíšeného zdiva a její stavebně-technický stav je
odpovídající špatné údržbě. Fasáda domu není zateplená, nese
známky opotřebení a na některých místech opadává či zcela
chybí. Dům není podsklepený. Dům je napojen na IS: elektřina
a plyn. Vnitřní dispozice domu byla zjištěna jako 1+1. V koupelně
je umístěna vana aWC, podlahy jsou opatřeny keramickou dlažbou
nebo koberci. Obklady jsou keramické. Vytápění domu je lokální
krbovými kamny na tuhá paliva, ohřev teplé vody je kamny.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 25. 11. 2021.

Dražba podílu id. 1/2 na RD v obci Týnec nad
Labem, okres Kolín
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 na
přízemním, rodinném domě ze smíšeného zdiva bez využitého
podkroví pod sedlovou střechou. Objekt se nachází na adrese:
Žižkova 61, 281 26 Týnec nad Labem. Dům je pravděpodobně
napojen na IS: elektro, hloubková kanalizace, obecní vodovod
a plynové vedení. Vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna.
Původní stáří objektu je dle dostupných podkladových materiálů
přes 80 roků. Celkový technický stav a údržbu lze ke dni ocenění
uvažovat jako stavba ve špatném stavu (předpoklad provedení
rozsáhlejších stavebních úprav).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 1. 12. 2021.

Dražba podílu id. 1/8 na RD se zahradou v obci
Arnoltice, okres Děčín
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/8 na
zděném, podsklepeném rodinném domě s využitým podkrovím
pod sedlovou střechou. Objekt se nachází na adrese Arnoltice 56,
407 14 Arnoltice. Dům je napojen na IS: elektro, obecní vodovod,
žumpa. Objekt sestává z bytové jednotky o velikosti 7+1
s kompletním sociálním zařízením. Původní stáří objektu je přes
80 roků. Na domě byla provedena přístavba směrem do uliční
a dvorní části, dále byla provedena rekonstrukce střešní krytiny
a částečné zateplení objektu. Celkový technický stav a údržbu
lze ke dni ocenění uvažovat jako stavba se zanedbanou údržbou
(předpoklad provedení menších stavebních úprav).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 2. 12. 2021.

Opakovaná dražba podílu id. 1/7 pozemků v obci
Bulovka, okres Liberec
vyvolávací cena 45 000,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti
id. 1/7 k pozemku p.č. St. 31 - zastavěná plocha a nádvoří,
pozemku p.č. 2435/6 – trvalý travní porost, pozemku
p.č. 2450 - trvalý travní porost, pozemku p.č. 2451/1 - trvalý
travní porost a pozemku p.č. 2452/2 - trvalý travní porost,
o celkové výměře 4.699 m², vše v k.ú. a obci Bulovka,
okres Liberec, které jsou situovány ve vnitřní, zastavěné části
obce Bulovka, v mírně sklonitém terénu, tvoří funkční celek
s přístupem po zpevněné veřejné komunikaci.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.okdrazby.cz dne 23. 11. 2021.

Dražba podílu o velikosti id. 1/2 na pozemku
v obci Velké Svatoňovice, okres Trutnov
vyvolávací cena 136 667,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti
id. 1/2 na pozemku p.č. 17 - zahrada, o výměře 558 m², v k.ú.
Starý Sedloňov, obec Velké Svatoňovice, okres Trutnov, který je
situován v okrajové, zastavěné části obce Velké Svatoňovice,
v místní části Starý Sedloňov. Pozemek je situován v mírně
sklonitém terénu s přístupem po nezpevněné, veřejné komunikaci
a přes pozemek p.č. 544/1, který je ve vlastnictví České
republiky. Zpevněná komunikace se nachází ve vzdálenosti cca
20 m od předmětu dražby. Dle platného územního plánu obce
je pozemek vedený jako: „plochy bydlení v rodinných domech“.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 29. 11. 2021.

Dražba pozemku v obci Kostelec nad Černými
lesy, okres Praha-východ
vyvolávací cena 1 451 334,-
Jedná se o dražbu pozemku p.č. 2580/1 - ovocný sad, o výměře
4.152 m², v k.ú. a obci Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-
východ, který je situován v okrajové, zastavěné části města
Kostelec nad Černými lesy. Dle platného územního plánu města
jsou pozemky zahrnuty: - pozemek p.č. 2580/1 z části o výměře
cca 970 m² v plochách změn jako: „BM – plochy smíšené obytné
bydlení městské individuální“ a z části o výměře cca 3.182 m²
ve stabilizovaných plochách jako: „PZ - plochy zemědělské“.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 6. 12. 2021.

Dražba bytové jednotky 3+1 v obci Albrechtice,
okres Bruntál
Jedná se o dražbu bytové jednotky č. 232/2 v budově
č.p. 232 včetně spoluvlastnického podílu ke společným
částem domu a pozemku, vše v k.ú. a obci Město Albrechtice,
okres Bruntál, která se nachází v I. nadzemním podlaží
zděného, podsklepeného, typového, bytového domu celkem se
třemi nadzemními podlažími, a to na ulici Nádražní. Objekt byl
postaven v roce 1965, v roce 2010 bylo provedeno zateplení
objektu a výměna původních oken, v roce 2018 byla vyměněna
střešní krytina. Bytová jednotka je dispozičně řešena jako
3+1 s kompletním sociálním zázemím, které je situováno ve
zděném bytovém jádru. Vytápění jednotky je ústřední s dálkovým
zdrojem. Celkový stavebnětechnický stav a údržba je ke dni
ocenění uvažována jako průměrná.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 22. 11. 2021.

Dražba podílu id. 1/2 na RD v obci Mimoň,
okres Česká Lípa
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti
id. 1/2 na zděném, částečně podsklepeném rodinném domě se
dvěma nadzemními podlažími pod sedlovou střechou. Objekt
se nachází na adrese Pánská 16, 471 24 Mimoň IV. Parkování
je možné ve vlastní garáži. Dům je napojen na IS: elektro,
hloubková kanalizace, obecní vodovod, plynové vedení. Vnitřní
dispozice objektu nebyla zjištěna. Původní stáří objektu je dle
odborného odhadu zpracovatele přes 100 roků. Na objektu
proběhla výměna oken a střešní krytiny. Celkový technický stav
a údržbu lze ke dni ocenění uvažovat jako stavba se zanedbanou
údržbou (předpoklad provedení menších stavebních úprav).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 23. 11. 2021.

Dražba bytové jednotky 2+1 v obci Olomouc,
okres Olomouc
Jedná se o dražbu bytové jednotky č. 952/3 v budově č.p. 952,
953, v místní části Hodolany na ulici Masarykova třída, včetně
spoluvlastnického podílu ke společným částem domu, která
se nachází v I. nadzemním podlaží zděného, podsklepeného,
typového, bytového domu celkem s pěti nadzemními podlažími.
Objekt je vybaven osobním výtahem. Objekt byl původně
postaven v roce 1959, v roce 2015 bylo provedeno zateplení
objektu, rekonstrukce stoupaček, výměna výtahu, střešní
krytiny, klempířských konstrukcí a oken. Bytová jednotka je
dispozičně řešena jako 2+1 s kompletním sociálním zázemím,
které je situováno ve zděném bytovém jádru. Vytápění jednotky
je ústřední s dálkovým zdrojem. Nemovitá věc je zatížena
věcným břemenem (věcné břemeno bezplatného užívání).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 24. 11. 2021.

VYVOLÁVACÍ
CENA

504 000,-

Dražba podílu id. 1/2 na RD v obci Mimoň, 

VYVOLÁVACÍ
CENA

660 000,-

Dražba bytové jednotky 2+1 v obci Olomouc, 

VYVOLÁVACÍ
CENA

753 334,-

Dražba podílu id. 1/6 na RD se zahradou v obci 

www.drazby-exekutori.cz dne 22. 11. 2021.

VYVOLÁVACÍ
CENA

108 000,-

Dražba podílu id. 1/2 na RD v obci Týnec nad 

www.drazby-exekutori.cz dne 23. 11. 2021.

VYVOLÁVACÍ
CENA

483 334,-

Dražba podílu id. 1/8 na RD se zahradou v obci 

www.drazby-exekutori.cz dne 24. 11. 2021.

VYVOLÁVACÍ
CENA

126 667,-

WWW.EXEKUCESUMPERK.CZ DRAŽBY NEMOVITOSTÍ

Veškeré podrobné informace k jednotlivým dražbám (včetně znaleckého posudku, fotodokumentace a dražební vyhlášky) lze nalézt na výše uvedených
dražebních portálech, kdy pro vyhledání použijte název dražby.

Mgr. Marcel Kubis, Exekutorský úřad Šumperk

INZERCE



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Čtvrtek, 11. listopadu 2021
Č. 214, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
1

2
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
1

2
1

2

Nejvíc sexy
Letošním vítězem ankety
magazínu People o nejvíce
sexy muže roku se stal
americký herec Paul Rudd.
Na pomyslnémmužském
trůnu krásy kralovali v po-
sledních třech letech Afro-
američané – loni to byl
herec Michael B. Jordan,
v roce 2019 zpěvák John
Legend a rok předtím
adept na Jamese Bonda
Idris Elba. „Je mi jasné, že
až lidé uvidí, že titul Sexy
muž roku jsem získal
právě já, řeknou si: Cože?
To snad ne! Není to žádná
falešná skromnost. Jen je
tu zkrátka spousta dalších
lidí, kteří by si to zasloužili
více než já,“ prohlásil
Paul Rudd. AP

Vysokoškoláci budou
nasazovat respirátory
Zpřísnění. Od pondělí v učebnách, kde se schází alespoň 50 studentů, bude povinnost opět nosit ochranu
dýchacích cest. Univerzity. Opatření chápou.MeSES. Skupina žádá pravidelné testování žáků ZŠ a SŠ STRANA 5

STÁTNÍ VYZNAMENÁNÍ
SI CIMICKÝ NEVEZME
JEHO OBHAJOBA BUDE KVŮLI RESPEKTU K PACIENTŮM NEVEŘEJNÁ STRANA 4

Svátek slaví: Martin

inzerce

„U Bohemia
Energy stát
selhal“
Koncem října se rozběhla
tříměsíční lhůta pro
dlužníky, kteří mají
nesplacené dluhy u státu,
obcí či jejich organizací.
Finanční expert Člověka
v tísni Daniel Hůle v pořadu
Rozstřel na iDNES.cz
vysvětlil, jak oddlužení
v rámci takzvaného
Milostivého léta probíhá
a jaké problémy lidé řeší.
Komentoval také následky
nedávného pádu dodavatele
energií Bohemia Energy.
„Stát po krachu Bohemia
Energy selhal, lidé
spadnou do dluhových
pastí,“ řekl. STRANA 2



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 11. listopadu 2021 02

Zdravotní sestra údajně okrádala pacienty
Před senátem Vrchního soudu v Olomouci stanula Alexandra Formánková, která podle
obžaloby jako staniční sestra okradla během sedmi let pacienty Psychiatrické nemocnice
v Brně o více než šest milionů korun. Krajský soud ji potrestal sedmi lety vězení, žena se
proti rozsudku odvolala. ČTK

Je tu velký pro-
blém. Finanční ex-
pert Člověka v tísni
Daniel Hůle varuje.

Koncem října se rozběhla tří-
měsíční lhůta pro dlužníky,
kteří mají nesplacené dluhy
u státu, obcí či jejich organi-
zací. Finanční expert Člověka
v tísni Daniel Hůle v Rozstře-
lu vysvětlil, jak oddlužení
v rámci takzvanéhoMilostivé-
ho léta probíhá a jaké problé-
my lidé řeší. Komentoval
také následky nedávného
pádu dodavatele energií Bo-
hemia Energy.
„Pokud lidé nevědí, kde

mají exekuce, nejdřív je to po-
třeba zjistit a podat si žádost
o lustraci v centrálním regist-
ru exekucí, to lze na Czech
Pointu. Pak je potřeba poslat
každému exekutorovi zvlášť
doporučený dopis. Ve chvíli,

kdy dlužník ví, jaká je neza-
placená jistina, a exekutor je
informován, je to možné za-
platit. Exekutor pakmusí exe-
kuci zastavit a vydat usnese-
ní, které dlužníka od dluhů
osvobozuje,“ popsal Hůle po-
stup, jak lze Milostivé léto vy-
užít.
Doporučený dopis lze po-

dle něj vygenerovat na strán-
kách milostiveleto.cz, jako
nejjednodušší komunikační
kanál s exekutorem Hůle do-
poručuje e-mail. „Měla by to
být adresa, kde je jméno a pří-
jmení dlužníka,“ řekl.
Zdůraznil, že Milostivé léto

neznamená odpuštění dlu-
hu, ale pouze amnestii sank-
cí, jako jsou například nákla-
dy na právní vymáhání.
„Toto příslušenství dluhu ně-
kdy tvoří až 200násobek dluž-
né jistiny. Například u nájmů
byl sankční úrok 90 procent
ročně, tam se ty dluhy dosta-
ly do fáze, že je lidé nemají
do konce života šanci spla-

tit,“ uvedl Hůle. BěhemMilos-
tivého léta získávají dlužníci
možnost zcela se zbavit dlu-
hů – stačí zaplatit jistinu plus
poplatek soudnímu exekuto-
rovi ve výši 750 korun plus
DPH, tedy 908 korun. Tímto
se celý dluh i se všemi dosa-
vadními úroky z prodlení
i poplatky na vymáhání dlu-
hu umaže.
Podmínkou využití je, že

dluhmusí vést veřejnoprávní
subjekt, případně firma, kde
má takový subjekt většinový
podíl. U soudních exekucí ve-
dených soukromými exekuto-
ry Milostivé léto využít nelze.
Stejně tak jako u exekucí ve-
dených státem, což jsou na-
příklad správní nebo daňové
exekuce.
Podle Hůleho se účasti

na Milostivém létě dosud
bránila i největší tuzemská
zdravotní pojišťovna. „VZP
stavěla svůj názor na tom, že
dluh z nezaplaceného pojist-
ného i dluh z takto vznik-

lých penále jsou obojí jisti-
ny. Naštěstí respektovaná
soudkyně Kasíková vydala
výklad, kde explicitně říká,
že dluhy na penále jsou
v tomto případě příslušen-
stvím, a tedy se na něMilosti-
vé léto vztahuje,“ řekl. V pon-
dělí VZP vydala prohlášení,
že tento výklad akceptu-
je, nyní je podle něj otázkou,
jak se k tomu postaví menší
zdravotní pojišťovny.
Dluhový expert Člověka

v tísni rovněž komentoval ne-
dávný pád společnosti Bohe-
mia Energy, po kterém zůsta-
lo 900 tisíc klientů bez doda-
vatele energie. Ujali se jich
takzvaní dodavatelé poslední
instance, kteří jim však
v mnoha případech vyměřili
násobně vyšší zálohy na ener-
gie. To je podle Hůleho argu-
ment pro prodloužení Milos-
tivého léta, jelikož stát selhal
a další lidé mohou kvůli těm-
to výdajům spadnout do dlu-
hových pastí.

Zkritizoval postup minis-
tryně práce Jany Maláčové,
která v této souvislosti před-
stavila dávku mimořádné
okamžité pomoci. „Ta ale ne-
bude využita na zálohy
za energie, ale až na vyúčtová-
ní. Takže pokud si člověk
na zálohy půjčí, zaplatí je
a pak nebude mít nedopla-
tek, tak tu pomoc nebude
moci využít,“ uvedl Hůle.
Strategii spočívající v nepla-
cení záloh a čekání na nedo-
platek označil za absurdní.
„Stát se takto zbavuje ná-

strojů, které má, a hází lidi
přes palubu. A to se nám vrá-
tí, protože od nového roku ra-
zantně stoupnou ceny ener-
gií dalším milionům odběr-
ných míst. Stát naprosto jed-
noznačně musí teď změnit
příspěvek na bydlení, aby
normativní náklady pokrýva-
ly ten skokový nárůst cen
energií,“ řekl expert z organi-
zace Člověk v tísni Daniel
Hůle. iDNES.cz

Desítky projekcí soutěžních
i nesoutěžních filmů,
workshopy a další program
nabídne v Plzni od 18. do
21. listopadu 16. ročník nej-
větší mezinárodní soutěžní
přehlídky animované tvorby
dětí a mládeže Animánie.
Do soutěžní části festivalu se
přihlásilo rekordních 700 ani-
movaných snímků, které vy-
tvořily děti a dětské kolekti-
vy z celého světa. Programo-
vá rada z nich vybrala
na 150 filmů z 33 zemí. „Pů-
vodně jsme měli dokonce zá-
stupce 34 zemí, jeden sní-
mek, který shodou okolností
reprezentoval jednu zemi,
jsme ale museli z technic-
kých důvodů vyřadit,“ řekl ře-
ditel festivalu Jan Příhoda.

Animované filmy dětí
amladých tvůrců do 26 let bu-
dou soutěžit o festivalové
ceny Animáničky v několika
kategoriích. Posuzovat je
bude odborná porota a také
dvě další poroty – studentská
a dětská. Loňský ročník zhati-
la pandemie koronaviru a fes-
tival se konal v on-line podo-
bě. Letos se tak po roční pau-
ze na festival vrací worksho-
py a animátorské polepšovny.
Zájemci o animaci si mohou
pod vedením lektorů spolku
Animánie vyzkoušet různé

nízkorozpočtové techniky –
třeba jak vytvořit ve filmu
vodu či vítr nebo perspektiv-
ní triky, které používal Karel
Zeman. Další dílna se zaměří
na animovaný dokument, so-
botní tajná dílna nachystá
pro účastníky překvapení. Jak
začít tvořit vlastní videohry,
zas poradí Polepšovna pod ve-
dením výtvarnice a designér-
ky počítačových her Tery Še-
dové. V nabídce je i výukový
on-line seriál Animetod pro
pedagogy. Svět počítačových
her zprostředkuje na festiva-
lu herní zóna, kde si budou
moci návštěvníci festivalu vy-
zkoušet studentské i profesio-
nální videohry z různých ob-
lastí – umělecké, akční, dobro-
družné, ale také hororové
kousky pro děti i dospělé.
V nesoutěžních projekcích

nabídne letos festival posled-
ní novinky a také filmy inspi-
rované letošním tématem
Animánie, které zní Na cestě.
Promítat se budou snímky
Moje slunce Mad, premiéra
francouzsko-českého filmu
Přes hranici, film Myši patří
do nebe či český loutkový
filmBarevný sen. Promilovní-
ky klasiky je na programu re-
staurovaná verze Cesty
do pravěku či německý film
Lola běží o život. ČTK

Bohemia Energy. Lidé spadnou
do dluhových pastí, stát selhal

Plzeň. Bude tu
festival Animánie



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 11. listopadu 2021 03

Návštěvníci mohou
přijít Richardovi
a Kawimu popřát.

V listopadu mají narozeniny
hned dva zástupci lidoopů
ze Zoo Praha. Gorilí samec Ri-
chard oslavil 9. listopadu
30 let a 17. listopadu uplyne
rok ode dne, kdy se narodil
malý orangutan Kawi. Pražská
zoo zve návštěvníky, aby přišli
v sobotu tato výročí oslavit.

Narozeninové překvapení
dostanou od chovatelů jak

orangutani sumaterští, tak
skupina goril nížinných.
Na návštěvníky čekají zajíma-
vé informace o životě lidoopů
v Zoo Praha, gorilách v Africe
a orangutanech na Sumat-
ře. MET

Richard

Seznam všech prodejen na www.albert.cz

Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 10. 11. do 16. 11. 2021 nebo do vyčerpání zásob
v jednotlivých prodejnách. Vítěz testu TEST DNES – nejlevnější nákup do 1.000,- Kč
v hypermarketech Albert, zveřejněno v deníku Mladá fronta DNES dne 22. 9. 2020.

den
6 ks

den
49 ks

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-57

7990
189,-

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-20

229 ,-

289,-

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-18

4490
54,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-35

1290
19,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-52

329 ,-

699,-

Vepřová pečeně
bez kosti – v celku
• chlazená
• 1 kg
• do vyprodání zásob Pilsner Urquell

10pack
• světlý ležák
• 10× 0,5 l
• 0,5 l = 22,90 Kč
• 1 l = 45,80 Kč
• záloha na láhev 3 Kč
• do vyprodání zásob

Jihočeské máslo
• 250 g
• 100 g = 17,96 Kč

Trvanlivé
mléko
• 1,5%
• 1 l

Persil
Prací gel
• 100 dávek gel
• 1 dávka = 3,29 Kč
• vybrané druhy

Vepřová pečeně 

NEPORAZITELNÉ
AKCE TÝDNE
Každý týden za Vás hlídáme nejvýhodnější z

boží na trhu.

NEJLEVNĚJŠÍ
RODINNÝ NÁKUP

09/2020
ALBERT
HYPERMARKET

nákupu do 1000 Kč

Samci z pražské zoo slaví narozeniny
Na co se těšit?

● 10.00 Předání narozeninové-
ho prvku orangutaní rodině

s odborným výkladem o oran-
gutanech sumaterských.

● 15.00 Předání narozeninové-

ho prvku gorilímu samci a čle-
nům gorilí skupiny doplněné
odborným komentářem. Při-
praveny jsou různé soutěže.

Kawi 2x ZOO PRAHA

Čísla dne

26. 11.
Velcí internetoví prodejci
jsou přes komplikace v dopra-
vě a výrobě zásobeni na letoš-
ní vánoční sezonu. Na vrchol
prodejů se připravovali měsí-
ce. Zaměřili se na rozšíření
skladovacích prostor, zrychle-
ní doručení a zlepšovali mo-
bilní aplikace. Část e-shopů
bude mít slevovou akci Black
Friday, a to 26. listopadu.

100
Prodej palubních kamer
do aut poroste v dalších le-
tech asi o pětinu ze součas-
ných 100 tisíc jednotek ročně.
Jejich průměrná cena se pohy-
buje mezi 80 a 100 eury, tedy
okolo 2000 až 2500 Kč. Na vče-
rejší tiskové konferenci to
řekl mluvčí největšího evrop-
ského výrobce kamer Next-
base Allard Rustenhoven.

Sobotní program

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 11. listopadu 2021 04

Média spekulují
o ministrech. Pro-
zradil je poslanec
hnutí STAN.

Jména dvou nových členů vlá-
dy na Twitteru „prozradil“
poslanec hnutí STAN Jan Laci-
na. Označil jako budoucího
ministra dopravy místopřed-
sedu ODS Martina Kupku
a za budoucí ministryni pro
vědu a výzkum Helenu Lang-
šádlovou z TOP 09. O obou se
již několik dnů jako o no-
vých tvářích ve vládě hovoří.
„Na ustavující schůzi Sně-

movny poprvé a naposledy
nesedíme dle poslaneckých
klubů, ale podle abecedy. Já
shodou okolností sedím ve-
dle dvou budoucích minist-
rů/ministryň. Konkrétně mi-
nistra dopravy a ministryně
pro vědu a výzkum,“ napsal
na Twitteru Lacina a doprovo-
dil to fotografiemi Kupky
a Langšádlové.
Lídři ODS, KDU-ČSL,

TOP 09, STAN a Pirátů, kteří
v pondělí podepsali koaliční
smlouvu o budoucí vládě, již
povede šéf občanských demo-
kratů Petr Fiala, zatím stále
drží „bobříka mlčení“. Jmé-
na budoucích členů vlády
chce představit nejprve prezi-

dentoviMiloši Zemanovi. Vlá-
da, kterou chce Zemanovi
představit, se bude opírat
o 108 hlasů ve Sněmově. Ob-
čanští demokraté mají
v nové vládě obsadit pět re-
sortů, a toministerstva finan-
cí, dopravy, spravedlnosti,
kultury a obrany. Finance
má vést Zbyněk Stanjura, do-
pravu Kupka, spravedlnost
Pavel Blažek, kulturu Martin
Baxa a obranu Jana Černo-
chová. Starostům připadnou
ministři vnitra, školství, prů-
myslu a obchodu a ministr
pro evropské záležitosti. Vnit-
ro povede Vít Rakušan, prů-
mysl a obchod Věslav Micha-
lik. iDNES.cz

Známý psychiatr Jan Cimický
si nepřevezme státní vyzna-
menání. Sdělil to včera v sou-
vislosti s jeho aktuální kau-
zou – obviněním ze sexuální-
ho obtěžování. Řekl, že se
však chce bránit, ale kvůli lé-
kařskému tajemství to nepů-
jde veřejně.
Na prezidentaMiloše Zema-

na, aby nepředal Cimickému
státní vyznamenání, apeloval
už dříve premiér Andrej Ba-
biš. Důvodem jsou obvinění
ze znásilnění a obtěžování,
která se objevují v posled-
ních dnech. Cimický se údaj-

ně dopustil sexuálního násilí
mimo jiné na pacientkách.
Podle Babiše by vyznamená-
ní psychiatrovi Cimickému
připadnout nemělo. Apeloval
tak na prezidenta v dopise,
který mu poslal ve středu.
Psychiatr Cimický působil

v Psychiatrické léčebně
Bohnice jako primář sociote-
rapeutického a rehabilitační-
ho oddělení od roku
1981 do roku 1996. Poté si za-
ložil soukromou kliniku.
Nepříjemné zážitky se zná-

mým psychiatrem popsalo
vmédiích už několik žen. Pří-

padem se začala zabývat poli-
cie. „Odchod z léčebny s tím
přímo souvisel, protože to
bylo po dvou informacích,
které jsem získal a jež zněly
velmi věrohodně. Kolega Ci-
mický to popřel, že by to tak
probíhalo, ale ty výpovědi
byly obdobné, popis byl shod-
ný, jako jsou popisovány teď
v médiích,“ řekl Zdeněk Baš-
ný, tehdejší ředitel pražské
Psychiatrické nemocnice
Bohnice, který řekl, že od-
chodCimického z ústavu sou-
visel právě se sexuálním obtě-
žováním. iDNES.cz

Bartošová na festivalu v Karlových Varech PROFIMEDIA

Dar pro papeže. Křišťálový relikviář
Biskupové Čech, Moravy a Slezska představili dary pro papeže Františka. Skláři v Kunrati-
cích u Cvikova vyrobili unikátní křišťálovou schránku s ostatkem české světice a patronky
Libereckého kraje svaté Zdislavy. Součástí daru je i šek na 50 tisíc eur (v přepočtu
přes 1,25 milionu korun) pro potřebné. Ve čtvrtek 11. listopadu čeká biskupy soukromá
audience u papeže, při které své dary předají. Křišťálový relikviář svaté Zdislavy vyrobili
pro papeže skláři společnosti Pačinek Glass v Kunraticích u Cvikova. ČTK

Více duševních
nemocí
Psychiatrům za deset let
stoupl počet pacientů
o 80 procent. Lékařů je ale
málo, zejména pro děti.
Řekl to místopředseda Psy-
chiatrické společnosti Čes-
ké lékařské společnosti
Jana Evangelisty Purkyně
Martin Anders. Vznikat by
podle něj mělo také více
psychiatrických lůžek
akutních, která jsou pří-
mo v nemocnicích. Z více
než 200 nemocnic má od-
dělení pro psychiatrické
pacienty jen 30. Epidemie
podle průzkumů českých
odborníků zásadní dopa-
dy na duševní zdraví ne-
měla. Zhoršil se ale často
zdravotní stav lidí, kteří
už se s psychickými potíže-
mi léčili.

Anarchista
dostane 665 tisíc
Částku ve výši 665 tisíc ko-
run získá od státu osvobo-
zený anarchista Petr Sova.

Suma má Sovovi kompen-
zovat újmu způsobenou
tím, že neprávem čelil ob-
vinění z přípravy teroristic-
kého útoku na vlak. Původ-
ně muž žádal o odškodně-
ní ve výši zhruba 2,5 milio-
nu. Sova čelil trestu kvůli
plánovanému bombové-
mu útoku na vlak nedale-
ko pražského Radotína.
Tvrdil, že jen plán předstí-
ral. Věděl totiž o krimina-
listech, kteří se do skupi-
ny anarchistů dostali. Tvr-
dí, že to byla provokace
a „hrál jejich hru“. Věděl
o nich, prozradilo je to, že
obědvali v jedné restauraci
svíčkovou, ačkoli tvrdili,
že jsou vegetariáni.

Bartošová si
chce odpočinout
Moderátorka hlavních
zpravodajských relací Čes-
ké televize Linda Bartošo-
vá požádala vedení zpra-
vodajství o půlroční nepla-
cené volno. Z osobních dů-
vodů potřebuje načas pra-
covní pauzu, informoval
server Médiář. iDNES.cz

Až po uzávěrce tohoto vydání
deníku Metro se Sněmovna roz-
hodla, kdo bude jejím šéfem.
V boji byla předsedkyně
TOP 09 Markéta Pekarová Ada-
mová proti vicepremiérovi Kar-
lu Havlíčkovi, kterého nomino-
valo hnutí ANO.

● Právě jeho poslanci hlasování
oddalovali. Po ustavující schů-
zi Sněmovny musí podle ústa-
vy podat vláda Andreje Babiše
demisi.

● Na návrh šéfa poslanců ODS
Zbyňka Stanjury Sněmovna

odhlasovala, že poslanci mo-
hou jednat o vedení Sněmov-
ny i po 21. hodině, a dokonce
i po půlnoci. Stanjura tak rea-
goval na sérii vystoupení mi-
nistrů a poslanců ANO před
volbou šéfky Sněmovny, která
působila jako zdržování volby.

● Včera odpoledne přišla zprá-
va z Ústřední vojenské nemoc-
nice (ÚVN). Prezident Miloš
Zeman bude od pondělí moci
omezeně přijímat návštěvy.
V ÚVN bude přeložen z akutní-
ho lůžka na běžné na stan-
dardním oddělení.

Cimický. Bez ocenění

Krátce

Nejprve Zemanovi. Jména
nových ministrů už vyplouvají

Zeman přeložen, může přijímat návštěvy



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 11. listopadu 2021 05

Od 15. listopadu bude povinně
jednou za týden testován kaž-
dý neočkovaný zaměstnanec
v lůžkové péči.

● Cizinci, kteří dlouhodobě le-
gálně pobývají na území Čes-
ké republiky, budou mít očko-
vání proti covidu hrazeno
z rozpočtu ministerstva zdra-
votnictví.

● Další mimořádná opatření
podle premiéra Andreje Babi-
še ve čtvrtek ráno projedná
vládní rada pro zdravotní rizi-
ka a v pátek mimořádně vlá-
da. O co půjde, ale ani on,
ani Vojtěch neprozradili.

● Epidemiolog a bývalý ministr
zdravotnictví Roman Prymula
varoval, že koronavirová situa-
ce je v Česku dramatická a ná-
růst v posledních dnech jedno-
značně kopíruje ten nejhorší
scénář. Podle něj nejsou sou-
časná opatření dostatečná
a uvítal by například izolaci
seniorů nebo testování očko-
vaných osob.

● V úterý přibylo nejvíce přípa-
dů nákazy za posledních osm
měsíců, a to přes 14 tisíc.
O den dříve byl denní nárůst

počtu nakažených „jen“ něco
přes devět tisíc. Zvyšuje se
i nápor na nemocnice, kde je
hospitalizováno nyní téměř
3300 lidí.

● E-mailové schránky hygieniků
zahltily stovky dotazů obecné-
ho charakteru. Ze zákona na
ně však musí odpovědět, což
jim komplikuje práci. Hygienici
si myslí, že za otázkami stojí ini-
ciativa Zlatý špendlík zpěváka
Daniela Landy. Ta na svém
webu vyzvala k zahlcení hy-
gien dotazy. Landa je dlouho-
dobý kritik protikoronaviro-
vých opatření. Svou iniciativou
Zlatý špendlík s týmem práv-
ních expertů bojuje proti „zdra-
votní diktatuře“, jak opatření
vlády nazývá. Landa odkazuje
výzvou na článek 23 Listiny
základních práv a svobod.

Dan Landa ČTK

Od pondělí budou
na školách všichni
nosit respirátory.

Zástupci vysokých škol chá-
pou rozhodnutí vlády, na je-
hož základě budou muset je-
jich studenti od 15. listopadu
nosit respirátory i při výuce,
pokud půjde o učebnu, kde
bude 50 a více studentů.
V řadě škol podobné nařízení
platí už nyní.

Aktuálně mají studenti vy-
sokých škol povinnost nosit
respirátory ve vnitřních pro-
storách v případě, že nejsou
usazeni. Zpřísnění podmínek
je podle univerzit stále lepší
volbou, než kdyby musely
přejít na distanční výuku.
„Povinnost nosit respirátory
ve výuce na naší univerzitě
platí už nyní. Studenty jsme
k tomu nabádali od začátku
semestru, povinné je to

od konce října a toto opatře-
ní se týká i vyučujících,“ řek-
la rektorka Mendelovy uni-
verzity v Brně Danuše Neru-
dová a dodala, že opatření
její škola chápe. Ve škole po-
dle ní i přes zhoršování epide-
mické situace pokračuje pre-
zenční výuka.
Nové a přísnější opatření

nic nemění ani pro studenty
Univerzity Palackého (UP)
v Olomouci. I tam totiž podle
nařízení rektora ochranné
prostředky studenti při vý-
uce už nosí. „Z důvodu snahy
o eliminaci rizika rozšíření
nákazy onemocnění covi-
dem-19 na UP její rektor naři-
zuje studentům použít defi-
novanou ochranu dýchacích
cest i v průběhu výukových
aktivit, pokud to specifika da-
ného předmětu umožňují,“
uvedlo vedení univerzity.
Také studenti Univerzity

Tomáše Bati ve Zlíně nosí po-
vinně respirátor při výuce už
nyní.

Jako opodstatněné vzhle-
dem ke zhoršování epidemie
vnímá opatření i Ostravská
univerzita. „V současné době
považuji takové opatření za
potřebné. Sám bych nikoho
nechtěl nakazit,“ řekl stu-
dent Západočeské univerzity
v Plzni Michal Švec, který se
dozvěděl o svém nedávném
rizikovém kontaktu a byl na
PCR testu. Studenti sice z re-
spirátorů obecně nemají žád-
nou radost, ale zpřísňující se
pravidla respektují.
Mezioborová skupina pro

epidemické situace (MeSES)
vyzvala také k okamžitému
zahájení pravidelného testo-
vání v základních a středních
školách. Ideální by podle ní
bylo testovat dvakrát týdně
a alespoň jednou týdně PCR
testem. Podle skupiny jde
o jedno z mnoha opatření ne-
zbytných ke kontrole epide-
mie koronaviru. Vláda na pra-
videlné plošné testování již
rezignovala. iDNES.CZ a ČTK

Zahltil Landův Zlatý špendlík hygieniky?Školy a studenti
nařízení chápou

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 11. listopadu 2021 06

Vypnout televizi.
Zhasnout v míst-
nosti, odkud od-
cházíme. Doma to
jde snadno. Radni-
ce u svých majetků
takovou možnost
úplně nemají.

Kompenzace nákladů na pro-
voz zaměstnanců v režimu
home office se vyplatí. Je to
zkušenost, kterou zazname-
nali v uplynulých dvou le-
tech v nejedné firmě.
„On-line systém dává smysl
a úspora je i na pronájmu
i při započtení příplatků
za práci lidem z domova,“
říká Petr Studnička, ředitel
společnosti Conectstar.
Cesty k úspoře našla firma

především po přestěhování
do jiných, menších prostor.
Meziroční úspora na nájem-
ném a energiích, které nyní
hrají stále větší roli, se v tom-
to případě pohybuje kolem
čtyřiceti procent.

Úspora nesmí převážit
nad bezpečím
Jenomže – soukromá firma

může být v aktuálních opatře-
ních pružnější než státní
správa. Velká i malá města
a vesnice však zajišťují věci,
které jsou dané ze zákona
a nikdo se jim nevyhne. Je-
jich zavedení do praxe není

dílem jednoho dne. Lampy
v ulicích musí svítit, zrušit
místní veřejnou dopravu
také nelze. Každá nespálená
kilowatthodina je samozřej-
mě dobrá, ale občané po uli-
cích se svíčkami chodit nebu-
dou. Alespoň ne v severočes-
kém Chomutově. Město hle-
dá cesty v nakládání s energie-
mi i bez aktuálních problé-
mů na energetickém trhu.
„Určitě došlo k zateplení

mnoha městských budov,
hlavně tam kde to neomezo-
vali památkáři,“ říká Marie
Heřmanová, mluvčí chomu-
tovské radnice. Hlavní objek-
ty městského úřadu ale nelze
energeticky podstatně vylep-
šovat právě kvůli památkové
ochraně. Průběžné výměny
úsporných světel za ještě
úspornější je ale samozřej-
mostí. „Vypínání pouličního
osvětlení v noci určitě neplá-
nujeme. Benefit v podobě
uspořené elektrické energie
je v tomto případě de facto za-
nedbatelný v porovnání s bez-
pečnostními riziky s tím spo-
jenými,“ vysvětlujeHeřmano-
vá. Značné investice putují
do rekonstrukce veřejného
osvětlení za použití LED svě-
telných zdrojů s možností in-
teligentního řízení.

Nyní jen úsporná,
do budoucna ještě chytrá
Úplně bezbolestné zdraže-

ní se nevyhne ani Olomouci,
ale město má dlouhodobě na-
smlouvané dodávky energií,
které je před náhlými výkyvy

cen chrání. „Kolik nás bude
stát dodávka energií, víme
předem. Cena je vyšší než
v minulém období, ale ve
srovnání s aktuální výší cen
je to částka ještě poměrně pří-
větivá,“ říká Jana Doleželová
z odborumediální komunika-
ce olomouckéhomagistrátu.
Podobně jako v Chomuto-

vě směrují modernizaci ne-
jen k úsporám, ale i doplnění
o chytrá řešení. V současné
době je v Olomouci umístěno
více než třináct tisíc svítidel
na sloupech, konzolách a pře-
věsech. „Některé z nich už
jsou na hranici životnosti.
Rozhodli jsme se proto ve spo-
lupráci s Technickými služba-
mi ještě letos vyměnit v uli-
cích Tovární a Lipenská cel-
kem 225 zastaralých výbojko-
vých svítidel za nová LED sví-
tidla,“ doplňuje informace
primátor Olomouce Miroslav
Žbánek. Do budoucna se svíti-
dla postarají i o intenzitu sví-
cení, případně nabídnou do-
bíjení elektroautům.
Raději myslet dopředu než

panikařit z každé cenové
změny, to dlouhodobě prosa-
zují i v Hradci Králové. „Vy-
měňujeme stará okna měst-
ských budov za kvalitnější.
Hlavně nové budovy města
jsou již navrhovány tak, aby
splňovaly veškeré požadavky
na stavbu šetrnou k životní-
mu prostředí i na úsporný
provoz,“ doplňuje energetic-
ké obecní informace Marie
Šmídová, mluvčí primátora
Hradce Králové. PAVEL HRABICA

Formanovy lásky v divadle
Ostravské Divadlo Petra Bezruče v Ostravě připravuje
originální divadelní adaptaci slavného filmu Miloše For-
mana Lásky jedné plavovlásky. Premiéra se chystá
na zítřek. Legendární snímek patří k pilířům české nové
vlny a v roce 1967 byl nominován na Oscara. ČTK

MARTIN
FINGER
„K životu potřebuju
šrumec. V herectví
je pořád co objevovat.“

každý pátek ZDARMA
TÝDENÍK

UŽ ZÍTRA

Zfetovaná střílela
z airsoft pistole
Několikrát vystřelit z pis-
tole a ještě si do žíly pích-
nout drogu. To stihla žena
v parku v Denisových sa-
dech v Brně předtím, než
ji strážníci odzbrojili. Poz-
ději vyšlo najevo, že stříle-
la z airsoftové pistole
s plynovou kartuší. Stráž-
níci případ předávají
k projednání ve správním
řízení.

Minipivovary
zachraňuje sklo
Minipivovary se pomalu
dostávají na předcovidová
čísla. Lidé si odvykli cho-
dit do hospod. Začínají se
zaměřovat na výrobu lah-
vových piv. Některé ale
sklo nezachrání. Pravdě-
podobně zkrachují. „Do-
minový efekt teprve nasta-
ne,“ řekl šéf Českomorav-
ského svazu minipivova-
rů Michal Voldřich. iDNES.cz

Krátce

inzerce

Drahé energie?
V Chomutově se
bude svítit dál



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 11. listopadu 2021 07

Covidová vlna se
přelévá i přes
Vídeň. V městě na
Dunaji cílí na
neočkované muže.

V reakci na zrychlující se šíře-
ní koronaviru v Rakousku při-
šel vídeňský nevěstinec Fun
Palast s nabídkou, která má
lidi motivovat k vakcinaci.
Nabízí zákazníkům volné po-
ukázky na sezení v „sauno-
vémklubu“. Jedinou podmín-
kou je, že se v zařízení necha-
jí naočkovat.
Úroveň proočkovanosti

v Rakousku patří k nejhor-
ším v západní Evropě. Plně
naočkováno je 62,8 procenta
obyvatel. Vláda z tohoto důvo-
du zavedla nová, přísnější
opatření. Týkají se především
právě lidí bez očkování proti
covidu-19. Na řadě veřejných
míst už není možné prokazo-
vat se negativním testem. Vlá-

da oznámila, že pro vstup
do restaurací nebo na kultur-
ní a sportovní akce bude po-
třeba doklad o vakcinaci či
prodělání nemoci.
K podpoře očkování proti

onemocnění covid-19 se roz-
hodl přispět i zmíněný nevěs-
tinec. Těm, kteří využijí na-
bídku očkování, poskytne po-

ukázky na bezplatnou návště-
vu v délce třicet minut.
Zařízení Fun Palast tak dou-

fá nejen ve vyšší proočkova-
nost, ale také počet klientů,
kterých v době pandemie
značně ubylo.
„Stejně bych se nechal oč-

kovat, ale nová nařízení vlá-
dy to trochu urychlila. Akci

ve Fun Palast zorganizoval
můj známý, tak jsem do toho
šel,“ uvedl Gerhard, jeden
z návštěvníků.

V úterý rakouští hygienici
odhalili 7712 nových případů.
V České republice, která má
o 1,8milionu více obyvatel, se
jednalo o více než dvojnásob-
nou hodnotu 14 539. HAL a ČTK

Drama na hranici eskaluje
Migranti, kteří už několik dní táboří na bělorusko-polské
hranici, se v noci na včerejšek pokusili dostat na polské
území. Oznámil to polský ministr obrany Mariusz Blasz-
czak. „Části osob se povedlo hranici překročit. Všichni
byli zadrženi,“ ujistil Michal Tokarczyk z pohraniční strá-
že podle televize TVN 24. Ta dodala, že podle polských
vojáků, posilujících ostrahu hranic, jsou migranti pod
ustavičným dohledem příslušníků běloruských bezpeč-
nostních složek a ozbrojenci v běloruských uniformách
tvoří kordon za zády migrantů. Podle Blaszczaka je na
polské straně hranice nyní už přibližně 15 tisíc polských
vojáků. Varšava a další země Evropské unie obviňují au-
toritářský režim Alexandra Lukašenka, že migranty použí-
vá k „hybridnímu útoku“ v odvetě za sankce, které EU
uvalila na Minsk kvůli porušování lidských práv při potla-
čení protestů po loňských prezidentských volbách. ČTK

Žaloba krachla
Britský nejvyšší soud vče-
ra zablokoval hromadnou
žalobu proti Googlu
za údajně nezákonné sle-
dování osobních dat z mi-
lionů iPhonů. Účastníci
hromadné žaloby požado-
vali odškodné 3,2 miliar-
dy liber, 94,3 miliardy ko-
run. Podle soudu však stě-
žovatel neprokázal, že by
shromažďováním údajů
byla jednotlivcům způso-
bena škoda.

Moderna pro děti
Evropská agentura pro lé-
čivé přípravky EMA včera
uvedla, že začala posuzo-
vat použití vakcíny proti
covidu-19 od farmaceutic-
ké firmy Moderna u dětí
ve věku šest až 11 let.
Žádost o schválení své
vakcíny v této věkové
skupině podala americká
společnost. Rozhodnutí
by mělo padnout v násle-
dujících dvou měsí-
cích. ČTK

Jižní soused má
pikantní řešení

Dvě stě let
Jeho romány se hemží
zločinci, alkoholiky a zhý-
ralci či osobnostmi s du-
ševními poruchami, na je-
jichž dramatických příbě-
zích a vnitřních monolo-
zích obnažuje Fjodor
Michajlovič Dostojevskij
nejtemnější stránky lid-
ské psychiky. Tento ruský
spisovatel, který se naro-
dil před 200 lety, 11. listo-
padu 1821, je považován
za průkopníka existencia-
listické literatury – zejmé-
na za novelu Zápisky
z podzemí. Proslavil se
i díly jako Zločin a trest,
Bratři Karamazovi nebo
Idiot. ČTK

Vídeňský podnik nabízí speciální služby. YOUTUBE

Paříž znovu zahájí výstavbu
jaderných reaktorů. „Aby-
chom zajistili energetickou
nezávislost Francie, zabezpe-
čili dodávky elektřiny a do-
sáhli klimatických cílů, ze-
jména uhlíkové neutrality
v roce 2050, poprvé po deseti-
letích v naší zemi znovu zahá-
jíme výstavbu jaderných reak-
torů a budeme pokračovat
v rozvoji obnovitelné ener-
gie,“ uvedl francouzský prezi-
dent Emmanuel Macron. Do-
dal, že tento postup je nezbyt-

ný pro udržení cen energie
na „rozumné“ úrovni.
Postoj francouzské vlády

změnila nynější energetická
krize. Dříve Macron sliboval,
že do roku 2035 sníží podíl já-
dra na pokrývání spotřeby
elektřiny ve Francii na 50 pro-
cent ze 75 procent.
Francie se ubírá jinou ces-

tou než Německo, které se
po havárii v japonské jaderné
elektrárně Fukušima v roce
2011 rozhodlo pro úplný od-
chod od jaderné energie. ČTK

Čísla dne

1,63
Režisér filmové trilogie Pán
prstenů Peter Jackson prodá
své studio zaměřené na tvor-
bu speciálních efektů Weta
Digital, které patří mezi nej-
známější ve filmovém prů-
myslu, Za 1,63 miliardy dola-
rů, 35,5 miliardy korun, je od
něj koupí americká společ-
nost Unity Software. Ta chce
pomocí akvizice rozvíjet para-
lelní digitální vesmír.

22.00
Zdá se, že existuje optimální
čas, kdy jít spát, který se pojí
s menším rizikem kardio-
vaskulárních onemocnění. Po-
dle vědců, kteří analyzovali
data od 88 tisíc dobrovolníků,
je ideální večerka mezi
22. a 23. hodinou. Autoři stu-
die publikované v odborném
časopise European Heart Jour-
nal prováděli monitoring
po dobu sedmi dní pomocí za-
řízení, které se podobá náram-
kovým hodinkám. Poté po
šest let sledovali jejich zdraví
se zaměřením na srdce. ČTK

Krátce

Jádro. Cesta z krize

V čele pelotonu

V Rakousku je o 5,4 procenta
více plně proočkované popu-
lace než v ČR (57,4 %). Jaká je
situace v západní Evropě?

● Německo: 66,6 %

● Velká Británie: 67,3 %

● Francie: 68,4 %

● Itálie: 72,2 %

● Belgie: 73,9 %

● Španělsko: 80,0 %



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 11. listopadu 2021 08

Stanislava Lišková
měla rychle jasno.

Získala doktorát na Mendelo-
vě univerzitě a měla nakroče-
no ke kariéře na akademické
půdě. K finančnímu poraden-
ství se v roce 2005 dostala sho-
dou náhod a řekla si, že to vy-
zkouší. Už po pár měsících
Stanislava Lišková z Brna vě-
děla, kam bude její budouc-
nost v profesním světě směřo-
vat. Dnes si neumí představit,
že by dělala něco jiného.
Od roku 2014 je ředitelkou
a spolumajitelkou brněnské
pobočky PartnersMarket, uni-
kátní koncept kombinuje fi-
nanční poradenství s bankov-
ními službami.

Pod jejím vedením sbírá po-
bočka Partners Market v Brně
jeden úspěch za druhým. Ale
hlavním měřítkem úspěchu
jsou pro Stanislavu Liškovou
především spokojení klienti,
kteří se s důvěrou vracejí
a váží si vzájemné spoluprá-
ce. Když pro ně hledá to nej-

lepší řešení, přemýšlí o tom
tak, jako by ho hledala
pro sebe. „Snažím se vždycky
odvádět stoprocentní práci,
maximálně se soustředit na
klienta, pochopit jeho potře-
by, přání a cíle,“ vyjmenová-
vá ředitelka brněnské poboč-
ky, čím si získává důvěru
klientů. Vnímá jako žena ve fi-
nančním poradenství v ně-
čem výhodu? Vidí ji v empa-
tii. „My ženy se umíme na pro-
tistranu lépe naladit, číst
mezi řádky a vnímat pocity.
Tím umíme klienta lépe po-
chopit, porozumět mu,“ zmi-
ňuje. Ale empatie není vše. Je
potřeba také rozhodnost, pře-
svědčivost a být klientovi opo-
rou, dělá-li těžké rozhodnutí.
Co je pro niměřítkem pracov-
ního úspěchu? Jsou to úspěš-
ní kolegové, spokojení klienti
a v neposlední řadě i peníze.
„Brněnskou pobočku Part-
ners Market vedu od roku
2014 a někteří kolegové jsou
s námi už sedm let. A já vi-
dím, jakou cestu ušli, profes-
ní, osobnostní, jak vyrostli.
A to mě nesmírně těší,“ říká.

Kariéra na univerzitě,
nebo svět financí?

Prodáváte byt či dům?
Najděte si prověřeného makléře
ve vašem okrese.

Pod záštitou:Hlavní partneři:

Najdete ho na www.realitakroku.cz

Jana Vaita, Kladno - Modrava
Prodej 165 m2 s pozemkem 900 m2

Nejlevnější2 663 nemovitostí

Upravit hledání

Domy na prodej v mém okolí

Nejnovější2 663 nemovitostí

Upravit hledání

Byty k pronájmu v mém okolí

větší dům nebo byt?
Hledáte

Vyzkoušejte hledání v okolí
na Reality.iDNES.cz

Prodáváte svoji nemovitost? Nejlepší makléře z okolí najdete v soutěži www.RealiťákRoku.cz

Ježíškova vnoučata. Není čas ztrácet čas
V pondělí 15. listopadu startují již popáté Ježíškova vnoučata. Úspěšný charitativní
projekt Nadačního fondu Českého rozhlasu za čtyři roky jeho existence splnil seniorům
téměř sedmdesát tisíc vánočních přání. Ježíškovým vnoučetem se může stát každý, kdo
chce potěšit osamělé seniory splněním jejich přání. Cílem organizátorů je, aby se letošní
ročník s podtitulem Není čas ztrácet čas nesl v duchu setkávání dárců a obdarovaných.
Více informací najdete na webové stránce jeziskovavnoucata.rozhlas.cz.



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 11. listopadu 2021 09

1. zahradní květina
2. ozn. třídy A
3. svod vody
4. motorové vozidlo

5. životní úděl
6. nač
7. patřící ovci
8. biograf

„A teď pro tu
konzervu,

rozumíme si?“

MICHAL MATĚJKA
Facebook

Luštěnka

Počasí

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - ŠimonMerta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 StarDance XI ... kolem

dokola
20.15 Škoda lásky
21.25 Máte slovo sM. Jílkovou
22.20 Gejzír
22.49 Výsledky losování

Šťastných 10
22.55 Na stopě
23.20 Komisař Montalbano
01.10 AZ-kvíz
01.45 Banánové rybičky
02.15 Dobré ráno

16.00 Mexiko, koloniální města
jihu

16.55 Industrie (10/12)
17.25 Krásnámísta Kambodže
18.15 Herbář
18.45 Automoto svět
19.15 Uchem jehly
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Povolání: Královna
20.55 Českem na koňském

hřbetu (10/14)
21.25 Bedekr VII
21.55 Svět v plamenech (1/7)
22.55 Den vítězství minutu po

minutě
23.45 Queer: Veřejná tajemství
00.10 Hříšná duše II (5/8)

15.55 KriminálkaMiami III
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Na lovu
18.25 Ulice (4149)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Pan Profesor (10)
21.35 Svatba na první pohled II
23.00 Život ve hvězdách
23.35 KriminálkaMiami III
01.30 Odložené případy VI (12)
02.15 Život ve hvězdách
03.00 Na lovu
03.45 Gympl s (r)učením ome-

zeným (37)
Prachy, prašule, prášky.
Komediální seriál (ČR, 2013)

04.45 Novashopping

16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Slunečná (140)

Romeo a Julie pro pamětníky.
Seriál (ČR, 2020)

21.35 Inkognito
22.45 Přešlapy II (11)
23.55 Ano, šéfe!
01.05 Policie v akci
02.05 Návrat

komisaře Rexe IX (2)
Ráže 7,65. Krimiseriál (Rak./It.,
2009)

03.10 Jake a Tlusťoch IV (2)
Něžná past. Krimiseriál
(USA, 1987-1992)

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 TATTOO FIXERS EXTREME
11.30 Óčko hity
14.00 Óčko trendy
14.30 ÓČKO e-sport: VODA-

FONEMČR V PC HRÁCH
14.40 Óčko trendy
15.00 Kitkat Óčko chart
17.05 Óčko hity
18.00 CZ & SK
18.59 Nebuď dřevák, dej si tělák
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
21.00 O black list fresh
22.00 TATTOO FIXERS EXTREME
22.30 O black list party
0.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Teplotní rekordy: -9,6 °C (1908) 17,3 °C (1977) Bio:

DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

4/8 °C 4/8 °C 6/10 °C 5/9 °C

Sudoku

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2021 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 11. listopadu 2021 10

Ávina Stašina
Nechápu,

proč tak tlačí
na pilu.

NÁPADNÍK

Řešení sudoku

JSME JENOM LIDI
Vstávám ještě za tmy a budím děti do školy a do školky. Ne-
chce se jim. Snažím se tvářit, že to, že začíná nový den a vstá-
váme, je dobrá zpráva. Usmívám se, lákám je na snídani…
A přitom bych si nejradši zalezla zpátky do postele. Nikdy
jsem neměla ráda brzké vstávání, a teď sama nutím děti vstá-
vat před sedmou. Jsem ale ten samý člověk, kterého ráno ne-
mohli dostat z postele.
Dávám dětem večeři. Ošklíbají se, že nemají hlad, že si chtějí
ještě hrát. Vysvětluju, že čas na jídlo je teď, pak už nic nebu-
de. Jako malá jsemmoc nejedla. Jídlo mě nezajímalo a nechá-
pala jsem, proč mě někdo do jídla nutí, když přece vůbec ne-
mám hlad. Teď sama po dětech chci, aby se „pořádně“ najed-
ly. Jsem ale ten samý člověk, který nechápal, proč bych měla

všechno, co je na talíři, do-
jíst, když už nemůžu.
Děti se oblíkají. Jedna dce-
ra kňourá, že ji tohle trič-
ko kouše u krku, druhá
trvá na tom, že si na sebe
vezme svoje oblíbené let-
ní šaty. V listopadu. Pře-
svědčuju je, že tričko ne-

mohlo najednou začít kousat a že když je zima, je potřeba se
teple obléknout. Vybavuju si, že jsem v dětství nesnášela plan-
dající tepláky a teplé kousavé roláky jsem považovala za čiré
zlo. Teď mě rozčiluje, když si děti „vymýšlejí“, co chtějí a ne-
chtějí na sebe, a přitom sama smutně koukám na ramínka
s letními šaty, které ve skutečnosti nosím nejraději.
Jsem taky jenom člověk, co má svoje nálady, slabosti a ne/chu-
tě. Jenomže teď jsem rodič, takže nemůžu nechat děti spát,
když mají jít do školky. Nemůžu dopustit, aby měly hlad
nebo aby jim byla zima. Jsem rodič a strážce hranic. Hranice
udržovat musíme, ale přitommůžememít pochopení. Pro
děti, ale také pro sebe. Rodiče jsou nakonec taky jenom lidi.

Matyáš Vilím
Je to stejná fraška
jako obrázky
na cigaretách.

David Ondrejkovič
Zkusit se

má
všechno.

Líbí se vám nová proticovidová kampaň?

Anketa

Na zdraví,
Maruško
V sobotu oslaví své životní
jubileum výrazná osob-
nost naší hudební scény –
Marie Rottrová, a tak jí za-
sílám veršované přání:
Děkuji Vám, Marie,
za všechny Vaše árie.
Jste pro mě sluníčkem
i milým potěšením, když
splíny léčím sněním.
Připíjím Vám na zdraví,
ať Vás život stále baví.

PAVEL KYSELÁK

Stalking, který
se neřeší
Máte několikrát nepřijatý
hovor, voláte zpět a stále
je obsazeno, najdete si re-
ference k číslu a dostane-
te se na stránku, kde je re-
klama překupníků ener-
gií. Tedy prozvánění je
vlastně reklamou na coko-
li. Policie ČR tento stal-
king neřeší – prý pro to
nemá nástroje!

JIŘÍ VLACH

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

Takový metrotag jsme tu ještě neměli! Za vše může Miroslav Fiřtík,
jenž nám do redakce zavolal a nadiktoval „zpocený“ výrok,
který patří nejmenovanému profesoru pražské konzervatoře.
Pane Fiřtíku, moc děkujeme. Rozjasnil jste nám inverzí
zahalený den :)

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
AMÁMDVĚMALÉ DĚTI

Citát

V dětství jsem
nesnášela plandající
tepláky a teplé
kousavé roláky.



Bavlněné povlečení z velmi kvalitní tkaniny patří stál
mezi nejoblíbenější v našich domácnostech. Hladké p
z přírodního materiálu skvěle absorbuje vlhkost.
V povlečení se budete cítit příjemně a pohodlně celou noc.
Nejširší nabídka vzorů Vám dovolí povléknout si podle své nálady.

Pletené povlaky na pol-
štáře DESIGN z velmi
kvalitní a jemné bavlny
budou nejen úžasným
dekorativním prvkem
každéhodomova,alepře-
devšímhebkýmkamará-
dem pro Váš zasloužený
odpočinek.

Prostírání s řadou krásnýc
motivůvykouzlí běhemokam
kupříjemnou atmosféruuVaš
ho stolu. Rozmanité vytkan
vzorymůžeteměnit podle ná
dy nebo sezóny a vždy tak m
pro Vaši rodinu i přátele mi
překvapení.

DOMOV
komerční příloha čtvrtek 11. listopadu 2021

Bez kvalitní savé bavlněné utěrky na nádobí se neobejde žádná
kuchařka, tato nepostradatelná pomocnice nesmí chybět v žád-
né domácnosti. Je nejen praktická, ale vytvoří také zajímavý
designový aozdobnýprvek. Pokud si chcete vyladit svoukuchyni
do detailu zkombinujte utěrku s chňapkou.

le
plátno

ch
mži-
še-
né
la-
mít
ilé

V
11



www.metro.cz AUTO čtvrtek 11. listopadu 2021 12

K testu jsme dosta-
li nejsilnější mo-
del 508 SW, který
je k mání. S klasic-
kýmmotorem.

Jasně, 7,3 sekundy není zrov-
na hodnota, která řidiče
po zdolání stokilometrové
rychlosti z nuly zrovna shodí
ze židle, ale berte to tak, že
hledíte na rodinný kombík,
co si nehraje na sporťáka.
Peugeot má v tomto mode-

lu dva takto silné motory,
165 KW nabízí jak nový hyb-
rid, tak čistě spalovací

508 SW GT Pack PureTech
225, který jsme vyzkoušeli.
Pod kapotou je turbodmycha-
dlem přeplňovaný čtyřválec
o objemu 1,6 litru s maximál-
ním točivým momentem
300Nm.Motor patří v koncer-
nu PSA ke stálicím, je totiž ob-
líbený pro svůj sametový
chod, pružnost a také to, že
se mu chce do práce jak při
zrychlování, tak během dál-
ničních rychlostí. Je příjem-
ně sladěný s osmistupňovou
automatickou převodovkou
Aisin, co jej stále drží při vyš-
ších otáčkách, takže se nebo-
jíte zrychlit a vyzkoušet jeho
sílu naplno. A to nemusíte na-
ladění ani přepínat do spor-
tovního režimu. A co je ještě

lepší, i 225koňový „downsi-
zingový“ motor dokáže udr-
žet apetit na uzdě. S autem
jsme najeli asi 1000 kilomet-
rů na mixu dálnic a horských
silnic v plném zatížení. Prů-
měrná spotřeba? 7,5 litru
na sto kilometrů! Klobouček!
Rodinné kombi, které si ne-

musí stydět vzít na schůzku
ani manažer. Třebaže model
508 byl poprvé představen už
začátkem roku 2018, pořád
neztrácí na kráse. Střední tří-
da, co vypadá na vyšší. Svébyt-
ně a nebojácně pojatý inte-
riér, který nadchne milovní-
ky inovací. A objem kufru
530 litrů, což je pro čtyři tak
akorát. Ceny startují pod mi-
lionem korun. PETR HOLEČEK

Peugeot 508 kombi
je kus krásného
auta, i po letech

V ostravské huti jezdí nejdel-
ší vůz Tatra, jaký kdy byl po-
staven. Nové speciální vozi-
dlo na převoz závitových tyčí
dlouhých i přes 24 metrů
slouží od října ve zkušebním
provozu v areálu firmy Liber-
ty Steel Ostrava, ocelárny,
která je součástí nadnárodní
skupiny GFG Alliance. Vůz je
světovým unikátem, je to
nejdelší automobil Tatra
v historii kopřivnické auto-
mobilky. Speciální úpravy

podvozku Tatra provedla po-
dle vlastního technického ná-
vrhu frenštátská společnost
Partner Ipex, která je záro-
veň tradičním dealerem vozů
kopřivnické značky.
„V tomto případě se využi-

la unikátní vlastnost, a to
možnost sestavit podvozek
pro extrémně dlouhý náklad.
Je to příklad, že tatrovky se
hodí skutečně pro nejrůzněj-
ší role,“ říká Kamil Košťál
z marketingu Tatry. HOP

Boom karavaningu akcelero-
vaný celosvětovou pandemií
koronaviru přinesl i otázku,
jak nejlépe pojistit vypůjčený
karavan. Dosud vhodné pojiš-
tění na trhu chybělo. S novi-
nou přišla pojišťovna Uniqa
a půjčovna obytňáků od sou-
kromýchmajitelů Campiri.
Našli vhodný havarijní pro-

dukt, který pokryje rizika

spojená s provozem pro pro-
najímatele i nájemce. Pojiště-
ní se vztahuje na kolize vozi-
dla během jeho provozu
na silnici nebo i parkování,
k nimž dojde v době proná-
jmu. O úhradu pojistky se
společně podělí majitel s ná-
jemcemvozu; vše přitom pro-
běhne na platformě on-line
půjčovny Campiri. HOP

Šarmantní vzhled. To je největší přednost osobitého kombíku se lvem ve znaku. METRO

Pohon vzduchem odpružených náprav je 14 x 8. TATRA

Nejlevnější
elektroauto
Ten úkol musel znít poměr-
ně jasně: Vyrobte nejjed-
nodušší eletromobil, jak
to jen jde, aby byl levný,
ale zároveň jste se za něj
nemuseli stydět a bát se
v něm jezdit. Dacia Spring
přesně taková je. Krátce
jsme si ji povodili za Pra-
hou, dokonce ji vzali i na
pole (dobrovolně). Má
úžasně malý rejd, na délku
měří jen 3734 mm, o po-
hon se stará elektromotor
s výkonem 33 kW a toči-
vým momentem 125 Nm,
lithium-iontový akumulá-
tor má kapacitu 27,4 kWh
a v kombinovaném cyklu
WLTP by měl stačit na 230
km jízdy. Celková váha
auta je jen 970 kilo. Začíná
na ceně 455 tisíc korun.
Na ježdění do města úplně
v pohodě, chystá se i verze
pro kurýrní služby. 3x METRO

Dlouhán. Tato tatra
fakt nezná bratra

Karavany. Na trhu
je unikátní pojištění



www.metro.cz SPORT čtvrtek 11. listopadu 2021 13

Anglický fotbalový
pohár FA Cup slaví.

První zápasy nejstarší fotbalo-
vé klubové soutěže na světě,
Anglického poháru (FA Cup),
se začaly hrát přesně před
150 lety. Od té doby se soutěž
hraje s výjimkou let obou vá-
lek každý rok. Organizuje ji
anglická Fotbalová asociace,
po které je i pojmenována,
pro týmy z prvních deseti
úrovní ligového systému.
V červenci roku 1871 navr-

hl CharlesWilliamAlcock, re-
portér listu The Sportsman,
výboru Fotbalové asociace, že
by bylo „žádoucí zřízení sou-
těžního poháru, ve kterém
by se mohly utkat všechny
týmy, jež náleží k asociaci“.
První ročník poháru odstarto-
val v listopadu 1871 a po tři-
nácti zápasech ho vyhrál lon-
dýnský klub Wanderers, kte-
rý získal první titul 16. břez-

na 1872 na mezinárodním
kriketovém hřišti v Kenning-
tonu. Svůj úspěchWanderers
zopakovali v další sezoně,
kdy ve finále pokořili Oxford
University. Celkem si připsali
pět titulů, než v roce 1887 za-
nikli.

„Moderní“ podobu získala
soutěž v sezoně 1888/1889,
kdy byla zavedena kvalifikač-
ní kola. V roce 1923 se finále
soutěže poprvé odehrálo na
londýnském stadionu Wem-
bley. Na stadion určený pro
127 tisíc lidí se jich namačka-
lo přes 200 tisíc. Bolton Wan-
derers porazili West Ham.
V sezoně 1966/1967 byli po-

voleni první náhradníci, poté
co mnoho předcházejících
let hráči odcházeli kvůli zra-
něním z utkání předčasně,
a v několika zápasech utrpěli
dokonce zlomeninu kosti.
Až do roku 1999 následova-

lo po remíze ve finále opako-
vání zápasu v jiný hrací den;
od tohoto roku se pak finále
rozhoduje v tentýž den, když
po uplynutí řádné hrací doby
následuje prodloužení, pří-
padně penaltový rozstřel. Nej-
více titulů Anglického pohá-
ru má na svém kontě londýn-
ský Arsenal FC s celkovými
čtrnácti triumfy. ČTK

Trofej z roku 1896 PROFIMEDIA

Bohemians 1905 požádali
v otevřeném dopise Ligovou
fotbalovou asociaci (LFA) a Ko-
misi rozhodčích FAČR o vyřa-
zení Václava Štěrby a Jana
Hurycha z listiny sudích
pro profesionální soutěže or-
ganizované LFA. Pražský
klub se cítí poškozený
po utkání s Libercem, kde po
chybných verdiktech videoar-
bitrů prohrál 1:2. Zároveň
chce adekvátní trest pro hlav-
ního sudího sobotního duelu
Marka Radinu. Komise roz-
hodčích již dříve jejich chyby
uznala, výši trestů však kvůli
dohodě s UEFA nezveřejnila.

„Ať byla pochybení způso-
bena úmyslem, či neumětel-
stvím, obojí je pro nás nepři-
jatelné na úrovni profesionál-
ního fotbalu. Nota bene s kon-
trolním mechanismem VAR,
který měl rozhodčí k dispozi-
ci,“ uvedli Bohemians 1905.
První pochybení přišlo

v 73. minutě, kdy liberecký
Matěj Chaluš zahrál před
svou trefou v pokutovém úze-
mí rukou. V závěru Radina
chyboval v neprospěch Bohe-
mians opět, když za stavu 1:1
neodpískal penaltu za Cha-
lušův faul na Martina Dostála
při vzdušném souboji. ČTK

Těžká zkouška
Česká fotbalová reprezen-
tace do 21 let se dnes
v kvalifikaci o mistrovství
Evropy 2023 představí
v Anglii. „Lvíčata“ proti
papírově největšímu favo-
ritovi skupiny G budou há-
jit stoprocentní bilanci
z úvodních čtyř zápasů,
v nichž navíc neinkasova-
li. Duel v Burnley má vý-
kop ve 20.00 SEČ. V úterý
hrají Češi ve Slovinsku.

Kadaň skončila
Hokejisté Kadaně předčas-
ně končí v první lize. Ak-
tuálně poslední tým soutě-
že oznámil vedení svazu,
že v sezoně nebude z eko-
nomických důvodů pokra-
čovat. Trhači, kteří nezís-
kali ani bod, jsou prvním
sestupujícím týmem. Před-
stavitelé svazu musí roz-
hodnout, zda budou ode-
hrané zápasy Kadaně anu-
lovány, či kontumovány.

Drsná rivalita?
Francouzská policie zadr-
žela fotbalistku Aminatu
Diallovou. Záložnice je vy-
šetřována v souvislosti
s napadením spoluhráčky
z Paris St. Germain Kheiry
Hamraouiové. K útoku po-
dle deníku L’Équipe došlo
minulý týden po týmové
večeři v restauraci nedale-
ko Boulogneského lesíka.
Tam ji napadli maskovaní
muži železnou tyčí. ČTK

Nečas rozhodl prodloužení
Český hokejový útočník Martin Nečas (na snímku upro-
střed) rozhodl v NHL gólem v prodloužení o výhře Caroli-
ny 2:1 na ledě Tampy Bay a byl vyhlášen první hvězdou
zápasu. Tomáš Hertl pojistil trefou v předposlední minu-
tě vítězství San Jose 4:1 v Calgary. Pavel Zacha podpořil
jednou brankou kanonádu New Jersey, které porazilo Flo-
ridu 7:3. Boston i díky dvěma asistencím Davida Pastrňá-
ka zdolal Ottawu 3:2. V úterním programu NHL si připsal
asistenci i Dominik Kubalík při výhře Chicaga 3:2 po ná-
jezdech nad Pittsburghem. Filip Hronek přihrál na jednu
branku Detroitu, který zvítězil doma 4:2 nad Edmonto-
nem. AP

Místo Pekingu role matky
Nejlepší česká běžkyně na lyžích Kateřina Razýmová je
těhotná. Vynechá proto nadcházející olympijskou sezonu
s únorovým vrcholem v Pekingu. Třicetiletá závodnice
v poslední době pronikala do nejlepší desítky v závodech
Světového poháru a po porodu by se chtěla vrátit. „V prů-
běhu září jsem se cítila nepřiměřeně unavená a na konci
září zjistila, že jsem těhotná. Pořád jde o poměrně ranou
fázi těhotenství, nicméně je jasné, že bych sezonu absol-
vovat nemohla,“ řekla Razýmová. Potomek, kterého oče-
kává s manželem a trenérem Vladislavem Razýmem, by
se měl narodit na přelomu jara a léta. MAFRA

Čísla dne

27
Miliardář a majitel fotbalové
Sparty Praha Daniel Křetínský
se stal spoluvlastníkemWest
Hamu United. V londýnském
klubu odkoupil se společnos-
tí 1890s holdings 27 procent
akcií. Ve West Hamu hrají
také tři čeští fotbalisté.

18.30
Čeští fotbalisté dnes odehrají
v Olomouci přípravný zápas
s Kuvajtem. Češi se chtějí ví-
tězně naladit na úterní duel
kvalifikační skupiny o postup
na MS proti Estonsku. ČTK

Bohemians. Chtějí
vyřadit rozhodčí

Nejstarší soutěži
je právě 150 let

Krátce



Kupte nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 11. 11. 2021 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

-22 %-12 %

-17 %

-10 %

-19 %

9 999,-
11 990,-11 990,-

obj. kód:BOCHL085

33 740,-
37 490,-37 490,-

obj. kód:CES9a003ja3c

8 499,-
10 499,-10 499,-

obj. kód:ROWTV742

5 899,-
6 699,-6 699,-

obj. kód:YALE20000

Vyřešte dárky
výhodněji

Více na alza.cz/black-friday

Bezdrátový
majordomus

Chlaďte
#LikeABosch

Lepší než
život

Akční hrdina
mezi vysavači

Yale Linus zámek
Smart zámek na vchodové dveře
Bezdrátové ovládání přes aplikaci
Virtuální klíč můžete sdílet s ostatními
Dvoufázové ověření, monitoring průchodů

BOSCH KGN36NLEA
Kombinovaná lednice s mrazákem dole
NoFrost – už žádné odmrazování
FreshSense – optimální klima pro čerstvé potraviny
MultiAirflow – rovnoměrná cirkulace vzduchu

HTC Vive Pro 2 Full Kit
Luxusní brýle pro virtuální realitu
Dva AMOLED displeje 2 448 × 2 448, 120 Hz
Vylepšená grafika, perfektně sedí na hlavě
3D prostorový zvuk, zorné pole 120 °

Rowenta RH9890WO
X-Force Flex 11.60 Aqua
Tyčový aku vysavač na všechny typy podlah
Motor DigitalForce s výkonem 130 air wattů
Konstantní sací výkon s výdrží až 45 minut
Skvělá flexibilita, záruka opravitelnosti na 10 let


